

令和4年度 一般会計収支計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|-------------|------------|------------|------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| (1) 入会金 | 105,000 | 140,000 | △35,000 |
| 入会金 | 105,000 | 140,000 | △35,000 |
| (2) 会費 | 29,775,600 | 29,765,600 | 10,000 |
| 会費 | 29,775,600 | 29,765,600 | 10,000 |
| 司法書士会員会費 | 28,800,000 | 28,790,000 | 10,000 |
| 法人会員会費 | 975,600 | 975,600 | 0 |
| (3) 補助金等 | 4,680,000 | 6,180,000 | △1,500,000 |
| 助成金 | 4,680,000 | 6,180,000 | △1,500,000 |
| (4) 負担金 | 4,020,000 | 4,018,200 | 1,800 |
| 負担金 | 3,570,000 | 3,570,000 | 0 |
| 職印証明手数料 | 200,000 | 148,000 | 52,000 |
| 用紙賦課金 | 250,000 | 300,200 | △50,200 |
| (6) 雑収入 | 2,787,400 | 2,155,949 | 631,451 |
| 登録事務交付金 | 24,000 | 38,000 | △14,000 |
| 受取利息 | 5,000 | 744 | 4,256 |
| 預り保険料収入 | 2,000,000 | 1,535,210 | 464,790 |
| 県・市委託収入 | 358,400 | 311,850 | 46,550 |
| 雑収入 | 400,000 | 270,145 | 129,855 |
| 事業活動収入計 | 41,368,000 | 42,259,749 | △891,749 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| (1) 事業費 | 26,662,600 | 20,977,625 | 5,684,975 |
| 負担金 | 9,375,000 | 9,387,000 | △12,000 |
| 連合会普通会費 | 7,050,000 | 7,059,400 | △9,400 |
| 連合会特別会費 | 1,950,000 | 1,952,600 | △2,600 |
| ブロック会費 | 375,000 | 375,000 | 0 |
| 広報活動費 | 2,092,200 | 1,433,546 | 658,654 |
| 研修費 | 1,650,000 | 402,039 | 1,247,961 |
| 総合相談センター運営費 | 952,000 | 623,376 | 328,624 |
| 市民公開講座費 | 5,520,000 | 4,437,848 | 1,082,152 |
| 調査研究費 | 150,000 | 26,400 | 123,600 |
| 図書費 | 50,000 | 25,200 | 24,800 |
| 委員会費 | 751,000 | 389,750 | 361,250 |
| 広報委員会費 | 5,000 | 0 | 5,000 |
| 非司法書士排除委員会費 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| 綱紀調査委員会費 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| 紛議調停委員会費 | 4,000 | 0 | 4,000 |

(単位:円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|--------------|------------|------------|-----------|
| 福井会ネット運営委員会費 | 448,000 | 146,960 | 301,040 |
| 市民窓口運営委員会費 | 4,000 | 0 | 4,000 |
| 業務委員会費 | 260,000 | 242,790 | 17,210 |
| 助成金 | 264,000 | 264,000 | 0 |
| 支部助成金 | 264,000 | 264,000 | 0 |
| 渉外費 | 280,000 | 248,694 | 31,306 |
| 交際費 | 120,000 | 10,000 | 110,000 |
| 需要費 | 500,000 | 211,690 | 288,310 |
| 印刷製本費 | 500,000 | 211,690 | 288,310 |
| 旅費交通費 | 1,700,000 | 981,352 | 718,648 |
| 保険料 | 2,800,000 | 2,224,880 | 575,120 |
| 業務賠償責任保険料 | 800,000 | 689,670 | 110,330 |
| 預り保険料支出 | 2,000,000 | 1,535,210 | 464,790 |
| 県・市委託支出 | 358,400 | 311,850 | 46,550 |
| 雑費 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| (2) 管理費 | 17,458,000 | 14,769,847 | 2,688,153 |
| 会議費 | 700,000 | 396,764 | 303,236 |
| 總會費 | 500,000 | 342,170 | 157,830 |
| 役員会費 | 200,000 | 54,594 | 145,406 |
| 福利厚生費 | 530,000 | 203,465 | 326,535 |
| 慶弔費 | 500,000 | 191,000 | 309,000 |
| 表彰費 | 30,000 | 12,465 | 17,535 |
| 人件費 | 13,370,000 | 12,456,628 | 913,372 |
| 役員手当 | 1,200,000 | 1,200,000 | 0 |
| 給料手当 | 8,200,000 | 7,868,366 | 331,634 |
| 雑給 | 1,200,000 | 844,480 | 355,520 |
| 福利厚生費 | 1,650,000 | 1,456,307 | 193,693 |
| 旅費交通費 | 1,100,000 | 1,067,475 | 32,525 |
| 職員研修費 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 事務費 | 2,400,000 | 1,435,007 | 964,993 |
| 通信運搬費 | 900,000 | 473,863 | 426,137 |
| 機器整備費(リース料) | 1,100,000 | 733,871 | 366,129 |
| 消耗品費 | 400,000 | 227,273 | 172,727 |
| 事務所費 | 80,000 | 38,640 | 41,360 |
| 火災保険料 | 40,000 | 38,640 | 1,360 |
| 災害備蓄品 | 40,000 | 0 | 40,000 |
| 租税公課 | 80,000 | 80,000 | 0 |
| 法人・市県民税 | 80,000 | 80,000 | 0 |
| 税理士報酬 | 88,000 | 88,000 | 0 |
| 社労士報酬 | 120,000 | 0 | 120,000 |

(単位:円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 |
|-----------------|-------------|------------|-------------|
| 雑費 | 90,000 | 71,343 | 18,657 |
| (3) 繰入金支出 | 8,050,000 | 8,050,000 | 0 |
| 繰入金支出 | 8,050,000 | 8,050,000 | 0 |
| 合同会館維持管理会計繰入金支出 | 8,050,000 | 8,050,000 | 0 |
| 事業活動支出計 | 52,170,600 | 43,797,472 | 8,373,128 |
| 事業活動収支差額 | △10,802,600 | △1,537,723 | △9,264,877 |
| Ⅱ 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| (1) 特定預金取崩収入 | 7,000,000 | 7,000,000 | 0 |
| 施設充実引当預金取崩収入 | 7,000,000 | 7,000,000 | 0 |
| 投資活動収入計 | 7,000,000 | 7,000,000 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| (1) 固定資産取得支出 | 150,000 | 0 | 150,000 |
| 什器備品購入支出 | 150,000 | 0 | 150,000 |
| (2) 特定預金支出 | 400,000 | 400,000 | 0 |
| 退職給与引当預金支出 | 400,000 | 400,000 | 0 |
| 投資活動支出計 | 550,000 | 400,000 | 150,000 |
| 投資活動収支差額 | 6,450,000 | 6,600,000 | △150,000 |
| Ⅲ 財務活動収支の部 | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| Ⅳ 予備費支出 | 2,000,000 | | |
| 当期収支差額 | △6,352,600 | 5,062,277 | △11,414,877 |
| 前期繰越収支差額 | 26,732,550 | 26,732,550 | 0 |
| 次期繰越収支差額 | 20,379,950 | 31,794,827 | △11,414,877 |